Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Arga Keukens & Montage B.V.

Gegevens onderneming

KvK nummer 72932244

statutaire zetel te Gennep
Logterheuvel 16, 6591 HE Gennep
domeinnaam: www.argakeukens.nl

Activiteiten onderneming

winkels in keukens en bouwtimmeren

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 32.092,00 € -4.854,00 € 65.952,00
2021 € 336.244,00 € -1.596,00 € 113.701,00

2022 € 313.047,00 €-18.994,00 € 113.958,00

3

28-05-2024
F.03/23/120
NL:TZ:0000294982:F001
25-07-2023

mr. P. Hoekstra
mr A.F.Th.M. Heutink

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=62143518-c92a-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8443f935-37b9-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Bedrijf is in 2020 door de bestuurder overgenomen van zijn vader. Na een 19-09-2023
opstart stagneerde de omzet waardoor de winstverwachting achterbleef 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-09-2023
1

1
Boedelsaldo

19-09-2023
€ 31.830,62

1
Toelichting
Saldo boedelrekening en kasgeld

27-12-2023
€ 28.786,88

2
Toelichting
pandhouder voldaan
€ 470 kasgeld
€ 28.316,88 saldo boedelrekening
Verslagperiode
van 19-09-2023

1

25-7-2023
t/m
19-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 39 uur 37 min
2 4 uur 30 min
3 9 uur 16 min
totaal 53 uur 23 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer H. van Gaal, bestuurder en aandeelhouder 19-09-2023

1

1.2 Lopende procedures
n.v.t. 19-09-2023

1

1.3 Verzekeringen

Rechtsbijstandverzekering, motorrijtuigenverzekering, bedrijfsschade, 19-09-2023
aansprakelijkheidsverzekering, werknemersverzekering. 1

Activa is verkocht, werknemer is ontslagen, huurovereenkomst is beéindigd en
alle verzekeringen zijn opgezegd.

1.4 Huur
2 huurovereenkomsten, 1 betreffende het pand en opslagplaats aan de 19-09-2023
Picardie, inventaris en voorraad verkocht. Huurovereenkomst met wederzijds 1

goedvinden beéindigd per 1 augustus 2023; geen vorderingen.

1. huurovereenkomst Logterheuvel, activa verkocht, huurovereenkomst met
wederzijds goedvinden beéindigd per 1 september 2023. Huur periode
datum faillissement tot 1 september ingediend; verhuurder zag af van
indiening vordering voor datum faillissement.

Verhuurder heeft m.i.v. 1 september alle energieverplichtingen overgenomen.

1.5 Oorzaak faillissement

Bestuurder werd in maart 2023 getroffen door een hartaanval waardoor hij 19-09-2023
lange tijd uit de roulatie was. Had 1 medewerker die de opdrachten ook niet 1

alleen kon verrichten, gezondheidstoestand van de bestuurder en herstel

duurt nog enige tijd. Dit in relatie tot het gegeven dat hij de onderneming in

2020 van zijn vader had overgenomen en in de opstartfase was waren de

kosten hoger dan de opbrengsten en zou op korte termijn daarin ook geen

verandering komen, reden waarom bestuurder op eigen verzoek het

failissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

19-09-2023

1

Personeel met toestemming van RC per datum faillissement ontslag

aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-7-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
n.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

19-09-2023

1

19-09-2023

1

Boedelbijdr.

€0,00

19-09-2023
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 19-09-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Mercedes Sprinter + inventaris + voorraad € 18.741,73

totaal € 18.741,73 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsmiddelen verpand aan pandhouder, pandhouder heeft slechts een 19-09-2023

kleine vordering. Zie verder pandhouder. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Bodemrecht in acht genomen, enkel voorraden zijn ten behoeve van 19-09-2023

pandhouder verkocht waarbij een deel van de opbrengst van de voorraden 1

onder aftrek van de boedelbijdrage aan de pandhouder is afgedragen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen verdere werkzaamheden 19-09-2023
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

showroomkeukens € 10.000,00 € 329,21

totaal € 10.000,00 € 329,21

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden verkocht, geen verdere werkzaamheden. 19-09-2023
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

idem 3.6 19-09-2023
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Eris nog 1 debiteur € 3.000,00
totaal € 3.000,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Eris nog 1 debiteur die stelt dat de keuken non-conform zou zijn en om die
reden een bedrag van € 3.000,00 inhoudt op de eindfactuur.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Advocaat debiteur aangeschreven en aan te geven waaruit de non-
conformiteit zou bestaan en of dat voor hem het recht geeft het bedrag in te
houden (lees betaling op te schorten), immers opschorting is slechts
toegestaan voorzover de tekortkoming dat zou rechtvaardigen.

Nog geen reactie ontvangen van de advocaat.

Ondanks rappel nog geen rectie. Verder onderzoek noodzakelijk.

onderzoek afgerond. Schade geclaimd door debiteur. Schade (voor zover aan
failliet toe te rekenen is nagenoeg gelijk aan openstaande vordering. (schade
ontstaan door van de muur vallen kastjes vraag is of deze goed zijn
gemonteerd dan wel kwaliteit van de muur. Hoe het ook zij het is niet in het
belang van de boedel daar meer tijd aan te besteden laat staan te

procederen. Debiteur berust kennelijk ook in deze situaties. Dossier gesloten.

5. Bank / Zekerheden

19-09-2023
EE
19-09-2023
EE
19-09-2023
mE1
19-09-2023
mE1
27-12-2023
[ 2
28-05-2024
EEB



5.1 Vordering van bank(en)

19-09-2023
€ 3.429,21
1
Toelichting vordering van bank(en)
Betreft Qredits
5.2 Leasecontracten
n.v.t. 19-09-2023
1
5.3 Beschrijving zekerheden
pandrecht op inventaris, voorraden en voertuigen alsmede hoofdelijkheid 19-09-2023
bestuurder 1
5.4 Separatistenpositie
Bodemrecht fiscus in acht genomen. Pandrecht rust alleen op de voorraden. 19-09-2023
Voorraden verkocht en uit de opbrengst kan pandhouder integraal worden 1
voldaan.
5.5 Eigendomsvoorbehoud
n.v.t. Alle ondernemingen die zich beroepen op eigendomsvoorbehoud 19-09-2023
vorderingen onderzocht; niets meer aangetroffen, alle goederen uitgeleverd 1
en inmiddels geplaatst.
5.6 Retentierechten
n.v.t. 19-09-2023
1
5.7 Reclamerechten
n.v.t. 19-09-2023
1
5.8 Boedelbijdragen
19-09-2023
€ 329,21 1
Toelichting

Betreft bijdrage Qredits in de kosten van de verkoop in evenredigheid tot hun
vordering (ongeveer 10%)



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
19-09-2023

1

Qredits nog uit te betalen, verder geen verdere werkzaamheden

Qredits op 28 november 2023 tegen finale kwijting voldaan Alle Pandrechten 27-12-2023

zijn daarmee teniet gegaan 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t.

7. Rechtmatigheid

19-09-2023
mE1

19-09-2023
mE1

19-09-2023
EE

19-09-2023

EE 1

19-09-2023

EE 1

19-09-2023

EE 1

19-09-2023

EE 1



7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

in onderzoek en nog nader te onderzoeken

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Faillissement met betrekking tot einde huurovereenkomst, einde
personeelscontracten, einde verzekeringen en verkoop activa voltooid. In de
komende periode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden uitgevoerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie 7.7

Rechtmatigheid administratie en verkopen voor datum faillissement nader
onderzoek. Geen bijzonderheden
verder onderzoek rechtmatigheid niet meer noodzakelijk

Naar aanleiding van de claim van de nog openstaande debiteur onderzocht of

de fout bij de bestuurder dan wel zijn medewerker zou moeten worden
toegerekend. Bespreking bestuurder. Geen aanwijzingen verder van
onrechtmatig handelen.

19-09-2023

EEI

19-09-2023

EEI

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023
1

19-09-2023

EEI

19-09-2023
1

19-09-2023
1

27-12-2023

[ 2

28-05-2024
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-09-2023
€1.111,99

1
Toelichting
Huur

28-05-2024
€ 6.342,73

3
Toelichting
boedelvordering UWV loonvorderingen ex 66 lid 1 WW
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-09-2023
€ 38.974,00

1
Toelichting
Betreft BTW en Loonheffingen

27-12-2023
€ 38.974,00

2
Toelichting
Door belastingdienst is vordering ingediend (ambtshalve) over periode juli tot
en met september 2023 ad 10.000 In juliwas geen omzet en periode daarna
was het faillissement al uitgesproken (25 juli 2023) Tegen deze aangifte dient
bezwaar gemaakt te worden. De periode juli tot en met september 2023 zal
door de curator worden in gediend bij opmaken eindverslag

28-05-2024
€44.102,50

3
Toelichting

Vordering 3e kwartaal niet erkend en geplaatst op de voorlopig betwiste
preferente vorderingen. Gelet op de stand van de boedel zal aan preferente
schuldeisers geen uitkering kunnen worden gedaan zodat de uitkomst
daarvan verder voor de afwikkeling niet relevant meer is.



8.3 Pref. vord. UWV

€ 0,00
Toelichting

wordt nog ingediend

Toelichting

Wacht op indiening vordering UWV

€ 1.234,50
Toelichting

Betreft preferente loonvordering UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 30.356,85

€ 31.693,64
Toelichting

inclusief 4.615,66 BTW

19-09-2023

1

27-12-2023
2

28-05-2024
3

19-09-2023

1

19-09-2023
1

28-05-2024
3

19-09-2023
1

28-05-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Na rechtmatigheidsonderzoek - indien uit de rechtmatigheidsonderzoek geen
nadere werkzaamheden meer voortvloeien - zal het faillissement vermoedelijk
eind december kunnen worden afgewikkeld waarbij aan de preferente
crediteuren mogelijk nog een uitkering kan worden gedaan (oneigenlijke
opheffing).

eindverslag, Eigenlijke opheffing. Het saldo van de boedel zal na aangifte OB

onvoldoende zijn om de boedelschulden integraal te kunnen voldoen

8.8 Werkzaamheden crediteuren

schuldeisers zijn voor zover bekend aangeschreven en bewaken of de
vorderingen al dan niet worden ingediend.

schuldeisers worden aangeschreven dat faillissement zal worden/ zijn
opgeheven vanwege toestand van de boedel.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

19-09-2023
EE
28-05-2024
mE3
19-09-2023
mE1
28-05-2024
mE3
19-09-2023
EE
19-09-2023
EE
19-09-2023
mE1
19-09-2023

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Rechtmatigheidsonderzoek
Rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Wachten op laatste vorderingen (UWV)

en afrondende werkzaamheden

I betreft eindverslag

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vermoedelijk eind december 2023
Eind maart 2024 of zoveel eerder als vordering UWV is ingediend

Dit verslag is tevens eindverslag. Faillissement zal worden voorgedragen
voor eigenlijke opheffing vanwege de toestand van de boedel.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t
Zie 10.2

I betreft eindverslag

Bijlagen

Bijlagen

19-09-2023
EE
27-12-2023
EEZ
28-05-2024
mE3
19-09-2023
E1
27-12-2023
£ 2
28-05-2024
EEB
19-09-2023
E1
27-12-2023
£ 2
28-05-2024
EEB



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


